
 

Město Nové Město nad Metují 

Se sídlem: náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují 

Zastoupené: starostou Petrem Hablem 

IČO 00272876 

DIČ CZ00272876 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 19-927551/0100 

 

jako objednatel, na straně jedné 

a 

 

GEOtest, a.s. 

Se sídlem: Šmahova 1244/112, 627 00 Brno 

Zastoupený: ██ ██ ██ ██ ██, členem představenstva 

IČ 46344942 

DIČ CZ46344942 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Brno – město 

Číslo účtu: 11506621/0100 

Zapsán v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 699 

 

jako zhotovitel, na straně druhé 

 

uzavírají dnešního dne tuto 

 

SMLOUVU O DÍLO 

   uzavřenou ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, na zpracování 

projektových dokumentací: 

 

1. Předmět smlouvy 

 

1.1. Zhotovitel vypracuje pro objednatele Aktualizovanou analýzu rizik 

kontaminovaného území Elton Nové Město nad Metují (dále jen „AAR“), a to dle 

požadavků a předaných podkladů objednatele předaných v zadávací dokumentaci ze dne 

4. 1. 2022 a dále v souladu s nabídkou zhotovitele ze dne 14. 1. 2022.  

AAR bude vypracována ve smyslu „Metodického pokynu MŽP pro analýzu rizik 

kontaminovaného území“ z ledna 2011. 



2 

 

Podkladem pro zpracování AAR je Projektová dokumentace pro zpracování aktualizované 

analýzy rizik kontaminovaného území Elton, kterou zpracovala firma AECOM CZ s.r.o., Na 

Beránce 57/2, 160 000 Praha 6, IČO: 15890465 z 09/2021. 

Zhotovitel se zavazuje zúčastnit se oponentního projednání závěrečné zprávy AAR a 

zapracovat připomínky vzešlé z oponentního řízení do finální verze AAR. 

Zpracování AAR bude prováděno v souladu s platnou legislativou a platnými metodickými 

pokyny MŽP, zejména s vyhláškou č. 369/2004 Sb., o projektování, provádění a 

vyhodnocování geologických prací, oznamování rizikových geofaktorů a o postupu při 

výpočtu zásob výhradních ložisek, v platném znění.  

 

Veškeré práce budou provedeny s odbornou péčí dle platných právních předpisů.  

 

2. Dodací lhůty 

 

Zahájení prací: ihned po nabytí účinnosti smlouvy o dílo 

• Předání aktualizované analýzy rizik pro oponentní řízení    
nejpozději do 5 měsíců od zahájení prací  

 

• Předání finální verze aktualizované analýzy rizik se zapracovanými připomínkami 
z oponentního řízení   nejpozději do 30 dnů od obdržení   

                                                                           připomínek vzešlých z oponentního řízení  

 

 

3. Cena prací 

 

3.1. Cena za provedení AAR v rozsahu uvedeném v čl. 1 této smlouvy byla stanovena 

dohodou v souladu s předloženou cenovou nabídkou ze dne 14. 1. 2022  

Celková smluvní cena je rozčleněna na tyto položky: 

 

Nabídková cena bez DPH……………………………………………………………………189 350,00 Kč 

DPH………………………………………………………………………………………………39 763,50 Kč 

Nabídková cena včetně DPH………………………………………………………………   229 113,50 Kč 

 

 

 



3 

 

3.2. Pokud bude zákonem nebo jiným právním předpisem změněna sazba DPH pro 

projektovou činnost, bude zhotovitelem účtována tato platná sazba v době fakturace. 

 

 

4.Platební podmínky  

 

4.1. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli smluvenou cenu za splnění předmětu 

smlouvy.   

4.2. Faktury za provedené práce budou dodavatelem předkládány zadavateli v návaznosti 

na průběh prací, nejčastěji měsíčně a to s odsouhlasenou specifikací provedených prací a 

v souladu s platnými právními předpisy. 

4.3. Faktury musí obsahovat veškeré náležitosti v souladu s právními předpisy. 

4.4. Faktury jsou splatné ve lhůtě 21 dnů od doručení do sídla objednatele. 

4.5. Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené pro daňové doklady nebo 

bude mít jiné vady, včetně vad týkajících se příloh, je objednatel oprávněn ji do pěti 

pracovních dnů od doručení vrátit zhotoviteli s uvedením vad. V takovém případě se přeruší 

lhůta splatnosti a počne běžet znovu ve stejné délce doručením opravené faktury do sídla 

objednatele. 

 

 

5. Dodací podmínky 

 

5.1. Předmět této smlouvy o dílo bude splněn osobním převzetím objednatele 5 vyhotovení 

v tiskovém (grafickém) provedení a v 1 vyhotovení na digitálním nosiči v elektronické 

podobě. 

 

 

6. Sankce 

 

6.1. Při zrušení obchodního závazku z důvodů ležících na straně objednatele bude 

fakturována rozpracovanost podle skutečných nákladů vzniklých zhotoviteli, minimálně 

však ve výši 10% z ceny předmětné části předmětu smlouvy.  

6.2. Pro případ nedodržení dodacích lhůt upravených v čl. 2 se sjednává smluvní pokuta ve 

výši 1.000 Kč za každý i započatý den prodlení s dodržením lhůt. 

6.4. Pro případ prodlení objednatele s uhrazením daňového dokladu se sjednává smluvní 

pokuta ve výši 1.000 Kč za každý den prodlení s uhrazením daňového dokladu.   



4 

 

 6.5. Smluvní pokuty budou splatné na požádání.  

 

7. Záruka 

 

7.1. Záruční doba na předmět plnění zpracovaný zhotovitelem na základě této smlouvy je 

stanovena po dobu 60 měsíců a počne běžet dnem převzetí předmětu smlouvy bez vad a 

nedodělků objednatelem. 

 

8. Všeobecná ujednání 

 

8.1. Smlouvu lze měnit písemnými dodatky, které musí být výslovně jako dodatky této 

smlouvy označeny. Vyskytnou-li se v průběhu prací změny v rozsahu požadované 

dokumentace vyvolané objednatelem, bude předložen ze strany zhotovitele návrh dodatku 

k této smlouvě, který bude schválen v souladu s požadavky objednatele. 

8.2. Veškeré změny, doplňky nebo rozšíření, které nejsou uvedeny v části 1. Předmět 

smlouvy, musí být vždy před jejich realizací písemně odsouhlaseny objednavatelem včetně 

jejich ocenění. Pokud zhotovitel provede některé z těchto prací bez písemného souhlasu 

objednatele, má objednatel právo odmítnout jejich úhradu. 

8.3. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, 

je povinna to ihned, bez zbytečného odkladu, oznámit druhé straně a vyvolat jednání 

zástupců oprávněných k podpisu smlouvy. 

8.4 Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), v platném znění, je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 

9. Ustanovení závěrečná 

 

9.1 Obě strany se dohodly, že jejich vztahy vyplývající z této smlouvy se budou řídit 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

9.2 Smlouva nabývá platnosti  dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

jejím zveřejněním v registru smluv. 

9.3 Smlouva může být změněna nebo zrušena pouze písemnou dohodou nebo smluvním 

ujednáním podepsaným oběma smluvními stranami.  

9.4 Obě smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají na základě jejich svobodné a 

pravé vůle, její obsah a obsah příloh podrobně znají a souhlasí s ní. 



5 

 

9.5 Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – nabídkový rozpočet zhotovitele ze dne 

14. 1. 2022 a harmonogram prací. 

9.6 Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení 

a zhotovitel obdrží 1 vyhotovení. 

9.7 Tato smlouva byla schválena Radou města dne 24.01.2022 usnesením č. RM 83 – 

4556/22. 

 

 

V Novém Městě nad Metují, dne 09.02.2022                        V Brně dne 09.02. 2022 
 
 
Objednatel:       Zhotovitel: 
 
 
 
 …………………………....                                   ………………………………… 
 
Petr Hable v.r., starosta města                                █ █ █ █ █ █ 
Nové Město nad Metují                                    člen představenstva GEOtest, a.s. 


